
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.01.2019  6/п 

г.Кирово-Чепецк 

      
Об официальном опубликовании (обнародовании) проекта решения 

Кирово-Чепецкой городской Думы  «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования                                           

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 
 В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003              

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Опубликовать (обнародовать) проект решения Кирово-Чепецкой городской 

Думы  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования                                           

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. Прилагается. 

 

 

Заместитель председателя 

Кирово-Чепецкой городской Думы                              

     В.Г. Мохов                                                                                                          
 



 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

ПРОЕКТ 
РЕШЕНИЕ 

 
       

от  №  
г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

     1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы 

от 26.12.2007 № 21/196 (с изменениями и дополнениями, внесенными 

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009 № 1/1,                         

от 05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67,                       

от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26,                          

от 31.10.2012 № 14/71,  от   30.01.2013 № 1/1, от 26.03.2014 № 4/19,                        

от 26.11.2014 № 15/80, от 24.06.2015 № 8/39, от 30.03.2016 № 3/17,                           

от 29.03.2017 № 4/10, от 25.04.2018 № 5/20), следующие изменения и 

дополнения: 

     1.1. В статье 6: 

     а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах муниципального образования,» дополнить словами 

«организация дорожного движения,»; 



 

 

2 

б) пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов;»; 

в) пункт 26 дополнить словами «, направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии 

земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, 

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации»; 

1.2. В части 1 статьи 7: 

consultantplus://offline/ref=1F5D5F885D9BF319C11B2006A3F61FFFCE94642089321DD717119EF27129F72AF1F044AC7C6B5DD7959DDA4EB7F66DFFA496127F0BN05DG
consultantplus://offline/ref=645500E2C0B098AD27AA0386000DAFBA5B67016A64CE8DA4D9CE549558D787E0E6BE213E1FDBFCCD07E3BF4094ECE2BCE356908C4CxDM9H
consultantplus://offline/ref=645500E2C0B098AD27AA0386000DAFBA5B67016D60C08DA4D9CE549558D787E0F4BE79351FD9E99957B9E84D94xEM1H


 

 

3 

а) в пункте 14 слова «мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими»; 

б) дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

        «17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 

«О защите прав потребителей».»; 

 1.3. В статье 15: 

 а) в части 2: 

 в абзаце первом слова «или главы муниципального образования» 

заменить словами «, главы муниципального образования или главы 

администрации муниципального образования»; 

 в абзаце втором слова «главы муниципального образования» заменить 

словами «главы муниципального образования или главы администрации 

муниципального образования»; 

 б) в части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 

настоящей статьи,» исключить; 

1.4. В части 5 статьи 32: 

         а) пункт 25 изложить в следующей редакции: 

«25) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 

отходов;»; 

б) пункт 27 дополнить словами «, направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

consultantplus://offline/ref=E8090C28FD9156D4C6D367D1B254A042945A86103F9B2BB95936E8E7466089EA485F7D82877673FA313CEBB85E440EDE3D1A25CD89CBb8H
consultantplus://offline/ref=E95AFA1478E1FA4D03838F9AA28B86985390E1C5FC621B386152DB702A2FD6D5426AD719309B637AF5DE9D863AU0IDH
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BDDA46487AE67CD38352A8179ED5722AA5FEB05E0B70BB29E3DF79B4741AA6ACC48DB983C04401F9295F538OCW8H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BDDA46487AE67CD38352A8179ED5722AA5FEB05E0B70BB29E3DF1934F49FC3C834987DD6D17411A9297F427C3FC61O8W5H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BDDA46487AE67CD38352A8179ED5722AA5FEB05E0B70BB29E3DF1934F49FC3C834987DD6D17411A9297F427C3FC61O8W5H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BDDA46487AE67CD38352A8179ED5722AA5FEB05E0B70BB29E3DF1934F49FC33834987DD6D17411A9297F427C3FC61O8W5H
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BDDA46487AE67CD38352A8179ED5722AA5FEB05E0B70BB29E3DF79A4F41AA6ACC48DB983C04401F9295F538OCW8H
consultantplus://offline/ref=1F5D5F885D9BF319C11B2006A3F61FFFCE94642089321DD717119EF27129F72AF1F044AC7C6B5DD7959DDA4EB7F66DFFA496127F0BN05DG
consultantplus://offline/ref=645500E2C0B098AD27AA0386000DAFBA5B67016A64CE8DA4D9CE549558D787E0E6BE213E1FDBFCCD07E3BF4094ECE2BCE356908C4CxDM9H


 

 

4 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии 

земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, 

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации»; 

 в) пункт 41 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах муниципального образования,» дополнить словами 

«организация дорожного движения,». 

       2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Минюста России по Кировской области. 

       3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

       4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области     Е.М. Савина 

 

consultantplus://offline/ref=645500E2C0B098AD27AA0386000DAFBA5B67016D60C08DA4D9CE549558D787E0F4BE79351FD9E99957B9E84D94xEM1H

